cēdū q distinguunt p intellectū diuinū. Ad  
 pbationē ddm q quis illud qd innascit i di  
 uis pductiue p actū intellectū sit i sola psona  
 verbi. tm illud qd innascit p actum intellectū  
 expsiue pōt eē in omnibus tribus. Exprimere  
 em in plus se habet qz pducere. Omne em i p  
 ductū potest dici expsiue. nō tamē omne ex  
 pressum est productū. nam nihil potest pro  
 ducere seipm. qz ius aliqd possit exprimere se  
 ipsum. Ad sextū dicendū q eēntia diuina  
 obijct intellectū diuino sub omni mō pfecte  
 intelligibilitatis originaliter distincte. nō hoc  
 men distincte formaliter ex natura rei. qz hoc  
 derogaret sue simplicitati r vnitati. Et cū di  
 cit q sicut pfectioris intelligibilitatis est ex p  
 te intellectus omnia distincte intelligere. sic  
 rē. nego similitudinē. qz cū de naturali pfecti  
 one diuine eēntie sit omnia vnitissime p tene  
 re. ideo maioris pfectionis est ex pte eēntie et  
 pfectioris intelligibilitatis distincte vnitite re  
 p sientare ex natura rei intrinsece. qz distictē di  
 stinctione se tenēte ex pte eēntie. Sed qz intel  
 lectus vt intellectus ex sui natura hoc habet.  
 q adunata pōt distinguere r distincta vnire.  
 vt ait p mētor. xij. metaph. ideo pfectōnis ē  
 ex parte intellectus q possit distincte intelli  
 gere ea que fm se sunt formaliter et ex natura  
 rei indistincta in obiecto intellecto. Forte  
 dicit aliquis q ex his sequit q aliquid sit ap  
 p hēnsiue vel expsiue in intellectu quod nō ē  
 representatiue in eēntia. Rēdeo q exp dicit  
 non sequit q aliquid app hēnsiue sit i intelle  
 ctu quod nō sit representatiue in eēntia. sed bñ  
 sequitur q idem est in eēntia r i intellectu. ali  
 ter tamē r aliter. quia i eēntia est modo eēntie  
 vnitissime. sed i intellectu est modo competē  
 ti intellectū penes intellectus pfectionē. s. ex  
 pressiue r distinctiue. nec tamē ex hoc intelle  
 ctus differt ab eēntia nisi sicut vna res aliter  
 r aliter considerata. Secūdo dico q idee  
 nō distinguūt p actū intellectus creati. Quia  
 distinguēs nō ē posterius distincto p ipsuz.  
 sed vt supra patuit p Aug. idee sunt eterne.  
 omnis autē intellectus creatus est temporalis.  
 cum ergo omne tempale sit posterius eterno  
 ergo rē. P. illa que in deo ab eterno viuūt  
 nō dependent ab intellectu nostro. sed idee in  
 deo ab eterno viuūt. Maior patet. Minorē  
 ponit Aug. in questionibus ad Prosum. q.  
 xxvij. vbi tractans illud Johis. i. quod factū  
 est in ipso vita erat. sic ait. Omnia ergo que fa  
 cta sunt r vitam nō habent. in ipso dei verbo  
 vita sunt. Et paucis interpositis addit. U

Ad 6

Instantia

Solutio

Loco 2

1

2

v 3

ratio pcedit actuz  
 cant dicitur. P  
 a cōtia ex natura eēntie  
 na nō est p intellectū  
 valiter pcedit dicitur  
 exemplaria cōsistentia  
 e. qz qd est in psona  
 p eēntiam aut p p tinentiam  
 na nō potest vni p tinentiam  
 qz. Sed id est vni p tinentiam  
 i qualiter vni p tinentiam p tinentiam  
 na cognoscit distinctio  
 latia. nā qd est in psona  
 a rōe rōis nō ē cōm  
 vni p tinentiam p tinentiam  
 i intelligit distinctio  
 s. r nō mō sicut p tinentiam  
 sive se creat vni p tinentiam  
 sicut qz ille forme eēntie  
 ē distincte i eēntia  
 timo oim facit vni p tinentiam  
 rōis. P. si ille dicit  
 intellectus cōspicit  
 rōis a distinctio rōis  
 sicut ab intellectu  
 qz ait Aug. qz dicit  
 rōis rōis rōis rōis  
 rōis rōis rōis rōis  
 P. si idē nō dicit  
 ut distinguunt p tinentiam  
 nō creatam. Nō p tinentiam  
 rōis vt iam patet p Aug.  
 distinctio pcedit sicut p tinentiam  
 Nec scōo mō. qz dicit  
 intellectus diuini est in sōp  
 sicut i qualiter p tinentiam  
 sicut vni p tinentiam  
 rōis. ca. xvi. p tinentiam  
 rōis obijct intellectū diuini  
 oim intelligibile dicitur  
 agibiliter aut nō. sicut  
 qz sicut p tinentiam  
 intellectū distinctio  
 intelligit distinctio  
 rōis rōis rōis rōis  
 Si nō tūc eēntia dicitur  
 rōis. cū nō possit rōis  
 nō pfecte intelligit  
 qz male intelligit. qz  
 ē maior distinctio  
 rōis p saluati sicut  
 ex natura rei eēntia  
 nō i quia eēntia p tinentiam

Quia nulla p̄natio vt p̄natio est habet ideam in deo. sed malū culpe de se dicit p̄natio ergo r̄c. Sed forte p̄tra illud dicit q̄ vnitās habet ideam in deo. Nā Plato summas ideas posuit ideam vnitatis. et tamē vnitās dicit p̄natiōē diuisionis seu distinctiōis.

R̄ndeo q̄ vnitās dicit p̄natiōē p̄natiōis puta diuisionis. et ideo sicut negatiō negatiōis q̄uis vocaliter dicit negatiōes. realiter tamen dicit affirmatiōem. sic q̄uis vnitās que est p̄natiō p̄natiōis vocaliter sonat in p̄natiōem. realiter tamen dicit p̄natiōē. r̄ ideo nō est simile. quia malum culpe ē totaliter quid p̄natiū.

Quantus ad quar

tum principale. quomodo de⁹ cognoscat malum. sic procedam. Primo ponam vnam distinctiōem. Secundo ex ea eliciam duas cōclusiones. Distinctio est illa. q̄ q̄uis noticiā dei sit vna realiter. tamen ratione diuersitatis scitoꝝ dicit esse triplex. Una em̄ dei noticiā dicit scientiā simplicis noticiā. alia scientiā visionis. Et terciā scientiā approbatōis. Prima est qua deus cognoscat omnia facta. fienda r̄ fieri possibilis. Secūda qua cognoscat omnia facta r̄ fienda. Tercia qua cognoscat ea que sibi sunt grata et b̄n̄ placita. Ex h̄nōi distinctiōe patet immediate due cōclusiones. Una q̄ p̄m̄s duob⁹ modis loq̄ndo de cognitiōe siue scia dei de⁹ cognoscat omne malum culpe. Quia nō solum deus videt illud quod est ratio accedendi ad suam bonitatem. sed etiam illud quod ē rō deiandi ab eadez. sed sicut caritas r̄ gr̄a ceteroz virtutes sunt ratio appropinquadi ad suā bonitatem sic malū culpe ē rō deiandi. ḡ r̄c. Secūda cōclusio ē q̄ deus noticiā approbatōis nullum maluz culpe cognoscat. Quia om̄e qd̄ q̄s ap̄probat illius aliquo mō causa eē videt. s̄ r̄ deus nullius mali culpe potest esse causa. ḡ r̄c.

Sed p̄ primā illaz cōclusionū forte dicitur q̄ omnis scia seu noticiā. aut est causa rerū. aut causat a rebus. vt patz p̄ Auer. r̄j. metaph. sed nec scientiā simplicis noticiā. nec scientiā visionis ipsius dei est causa mali culpe. cū deus peccare nō possit. nec est causata a malo culpe. quia ē p̄rior omni culpa cum sit eterna culpa vero temporalis. prius autē nō causat a posteriori. ergo videt q̄ deus nec scientiā simplicis noticiā. nec scientiā visionis cognoscat malum culpe. Contra secūda cōclusionē

possz instari sic. Illud quod quis phibere potest r̄ nō phibet hoc approbare videtur. quia in legibus dicit. Qui tacet consentit. sed omne malum creature deus posset puenire r̄ prohibere si veller. r̄ tamen sinit peccatoꝝ peccare igit videt approbare. R̄ndeo ad primā q̄ maior nō est vera nisi de talib⁹ q̄ p se cognoscuntur. Sed p̄natiōes cognoscunt p̄ habitū. Malū em̄ semp cognoscat p̄ noticiā ipsi⁹ boni. Etā mior nō sumit debite s̄b maiore qz p̄ctā nō sūt res sed p̄natiōes. Ad secūdam dicit q̄ deus phibuit p̄ decē legis p̄cepta omne malū culpe maxime mortale. hominē tamen reliquit libertati sue. vt bene vsus libertate sibi relicta vitam eternam mereatur. male autem vsus tanq̄z forisfactor a iusto iudice punit. Ad argumētū principale patet p̄ iam dicta. quia ad cognitiōē mali nō oportet ponere ideā mali. qz illa poni nō pot. sed sufficit idea boni. ḡ r̄c.

Solutio: Ad 1

Ad 2

Ad p̄nci/ p̄ ale argu/ mentum.

Distinctio tricesima septima.

Et quoniā de monstratū est. Dicim⁹ inuestigat quomō deus habeat eē in rebus. Et diuidit in duas partes. Nam p̄mo circa esse dei in rebus declarat quosdam modos veros. Secūdo reprobat quosdam modos falsos. ibi. Lūqz diuina natura. Prima in tres. Nam primo circa hoc duos modos insinuat. Secundo quod dixerat auctoritatibus sanctoruz confirmat. Tercio de illis duobus modis distincte determinat. Secūda ibi. Ne autem ista. Tercia ibi. In sanctis vero. Et hec in duas. Nam primo ostendit quomodo est i aliquibus rebus specialiter p̄ gratiam. Secūdo quomō est in omnibus rebus generaliter p̄ naturaz. ibi. Ex p̄dictis patet. Prima in duas. Nam p̄mo ostendit q̄ deus habitat i homibus sanctis. Secūdo m̄det quibusdā dubijs. ibi. Si autē quis. Sequit illa ps. Ex p̄dictis patet. Et diuiditur i tres ptes. Quia p̄mo magister illius modi q̄ deus p̄ suam eēntiam est in rebus tāgit excelsū r̄ incomphensioē. Secundo tangit circa hoc quorundam p̄sumptionē. Tercio monet r̄ tollit vnam incidentē dubitationē. Secūda ibi. Quidam tamen. Tercia ibi. Solut etiam. Sequitur illa pars. Lūqz diuina natura. Et diuidit i duas ptes. Nā p̄mo magister ostendit q̄ q̄uis deus sit in omnib⁹

Instantia  
Solutio.  
Articulus 4  
Triplex ē  
Articulus ad sec  
do 1  
do 2  
Instantia  
Solutio.  
Instantia  
Solutio.  
Instantia  
Solutio.

rebus. tñ remouet ab eo ois local' circumscrip-  
tio & determinatio. Secūdo adiungit istoz con-  
firmatio. ibi. fatemur itaqz. Prima in tres.  
Quia primo magister ostēdit q̄ deus nec cir-  
cumscriptiue nec diffinitiue est i loco. Secū-  
do q̄ spūales creature licet nō circumscrip-  
tiue. tamen diffinitiue sunt i loco. Tercio que-  
rit vtrum talibus spūalibus creaturis compe-  
tat loci mutatio. Secūda ibi. Spūs s̄o cre-  
atus. Tercia ibi. De mutatiōe vero loci. Et  
hec in duas. Nam primo circa motum spū-  
tuum creator excludit cuiusdam opinionis  
falsitatem. Secūdo cōcludit asseuerādaz ve-  
ritatem. ibi. Sūt ergo spiritus. Circa istā  
xxxvij. dist. quero hāc questionē.

**V**trum ois substantia spūalis sit in  
loco. Et videtur q̄ sic. Quia deus  
est i loco. ergo ois substantia spūa-  
lis est i loco. Cōsequētia patet. Nam cum de-  
us oim spiritūū sit spiritū alissimus & summe  
immaterialis & abstractus. si sibi competit eē  
i loco. nulli alteri substantie ratione sue spū-  
alitati repugnabit esse in loco. Antecedēs p-  
batur. Quia i quacūqz re nō esset deus. illa si-  
cut ex nihilo facta est immediate rediret i ni-  
hil. vt patet p̄ Aug. sup̄ Bēn. ad lram. Sed  
locus est vera res extra animā. cum sit species  
p̄dicamēti realis. puta quātitatis. ergo deus  
vere est in loco. cum vere sint multa loca que  
nō sunt i nihilum redacta. Contra fm̄ bo-  
erium i de hebdomadibus. cōmunis aie cōce-  
prio est incorporea siue spūalia i loco non  
esse. Cum substantie spūales sint q̄dru-  
plices. Est em̄ quedam substantia spūalis in-  
creata. sicut deus. alia creata. Et hec triplex.  
Quia quedā est intellectua'lis sicut angelus  
Quedā rationalis. sicut aia intellectua hoīs.  
Quedā vlis. sicut natura etiā rei corpalis ab-  
stracta fm̄ eē cognitum dicit spūalis. Et fm̄  
hec quattuor erūt articuli isti q̄ōnis. Pri-  
mus vtrum deus sit i loco. Secūsus vtz  
angelus. Tercio vtz aia rōnalis. Quar-  
tus vtz natura vlis.

### Articulus 1. Quātūz ad primū

vtrum deus sit i loco. ponaz tres cōclusiones.

Prima q̄ deus nō est in aliquo loco loca-  
liter nec circumscrip-tiue nec determinatiue.

Secūda q̄ deus est i omi loco attrinctiue et  
p̄seruatiue. Tercia q̄ esse vbiqz simpliciter

**Lōdo 1** p̄prium est solus dei Primū probō sic. Il-  
lud quod est simplr infinitū nō potest esse lo-

caliter in loco nec circūscriptiue nec determina-  
tiue. sed deus est simplr infinitus. Maior p̄z  
ex sup̄ioribz dicitis & patebit ex dīcēdis. Ma-  
iorēz p̄bō. qz oīne quod loco circūscribit loco  
quodammodo cōmēsurat. Omne etiā qd ad de-  
terminatū locū determinat ita ē ibi q̄ nō alibi.  
& p̄ oīs nōcōio p̄uincit eē finitū. Secūdo dī-  
co q̄ deus est vbiqz seu i omi loco attrinctiue &  
p̄seruatiue. Qz sicut se h̄ret magnitudo mol-  
infinita si eēt ad oēs locū occupatiue. sic se h̄z  
magnitudo virtutis infinita ad oēm locū attri-  
ctiue & p̄seruatiue. Sed infinitū magnitudi-  
ne molis totūz occuparet si daret. vt patet. i.  
philicōz. ergo infinitū magnitudine virtutis  
omnē locūz p̄tingit ipm̄ p̄seruādo. Propter  
quod dicit Sap. vij. de h̄mōi magnitudine  
Attingit em̄ vbiqz p̄pter suā mūdiciā. Et in  
p̄ncipio octauī ca. dicit. Attingit em̄ a fine vsqz  
ad finem fortiter. & disponit omnia suauiter